
Об утверждении Перечня категорий граждан, пользующихся 
физкультурно-оздоровительными услугами бесплатно или на льготных условиях, за 
исключением лиц с инвалидностью, а также размеров льгот

Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 14 мая 2015 года № 178.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 июня 2015 года №
11322.
      Сноска. Заголовок - в редакции приказа и.о. Министра культуры и спорта РК от 
01.12.2022  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 346
дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О физической культурестатьей 48
и спорте" ПРИКАЗЫВАЮ:
      Сноска. Преамбула - в редакции приказа и.о. Министра культуры и спорта РК от 
01.12.2022 № 346 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования).
      1. Утвердить прилагаемый  категорий граждан, пользующихся Перечень
физкультурно-оздоровительными услугами бесплатно или на льготных условиях, за 
исключением лиц с инвалидностью, а также размеры льгот.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции приказа и.о. Министра культуры и спорта РК от 
01.12.2022 № 346 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования).
      2. Комитету по делам спорта и физической культуры Министерства культуры и 
спорта Республики Казахстан (Канагатов И.Б.) в установленном законодательством 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа его направление на официальное опубликование в периодических 
печатных изданиях и информационно-правовой системе "Әділет";
      3) размещение настоящего приказа на интернет–ресурсе Министерства культуры и 
спорта Республики Казахстан после его официального опубликования;
      4) представление в Департамент юридической службы Министерства культуры и 
спорта Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
настоящим пунктом, в течение десяти рабочих дней со дня исполнения мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра 
культуры и спорта Республики Казахстан С.Ж. Мусайбекова.



      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
Министр

культуры и спорта

Республики Казахстан А. Мухамедиулы

 

Утвержден
приказом Министра

культуры и спорта Республики 
Казахстан

от 14 мая 2015 года № 178

Перечень категорий граждан, пользующихся физкультурно-оздоровительными услугами 
бесплатно или на льготных условиях, за исключением лиц с инвалидностью, а также 
размеры льгот

      Сноска. Заголовок - в редакции приказа и.о. Министра культуры и спорта РК от 
01.12.2022  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 346
дня его первого официального опубликования).
№
п/п

Категории граждан Размеры льгот

1. Дети до 7 лет Бесплатно

2.
Дети – школьники из 
многодетных семей

Бесплатно

3. Дети школьники из детских домов Бесплатно

4. Спортсмены ветераны Бесплатно

5. Школьники

Льготы в размере 50% от 
стоимости оказываемых 
с п о р т и в н ы х  и  
физкультурно-оздоровительных 
услуг

6. Студенты

Льготы в размере 50% от 
стоимости оказываемых 
с п о р т и в н ы х  и  
физкультурно-оздоровительных 
услуг

7. Пенсионеры

Льготы в размере 50% от 
стоимости оказываемых 
с п о р т и в н ы х  и  
физкультурно-оздоровительных 
услуг

      * Примечание: Данный перечень распространяется на государственные 
физкультурно-оздоровительные и спортивные сооружения.



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


